
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACAREACANGA

 CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 17 de Março de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou 
aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME.................... 17.568.756/0001-34

MARCIO GARGARIN RIBEIRO DE QUEIROZ                      C.P.F. nº 640.246.872-04

D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME................... 04.734.153/0001-13

DEIVIDE DA SILVA CRUZ                                   C.P.F. nº 876.764.272-15

ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA................................. 24.287.551/0001-46

ODORICO REGI DE LIMA MONTEIRO                           C.P.F. nº 748.098.812-53

Observação    FICARAM CIENTE TODOS  OS PARTICIPANTES QUE PARA AFERIÇÃO DA MELHOR

              PROSPOSTA, SEGUNDO AS  NORMAS  LEGAIS,OBSERVA-SE-Á  OS  MOLDES  DO

              ARTIGO 4º IX  da  Lei  10.520,  no entanto registra-se que o valor

              presente alcançado será  abaixo  do  mercado,  assim exige-se seja

              apresentado uma declaração  que  se  compromente-se  a realizar os

              serviços até o  final  do contrato,sob pena da lei.. SERÁ APLICADA

              AS SANÇÕES ADMINISTRATIVA, PREVISTA NO EDITAL.                    

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS     

               .                                                                

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -  R$        29.400,000 *   

JACAREACANGA - PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACAREACANGA

 CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA             R$        29.400,000 *   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M R$        29.340,000 *   

                                                                                

Sorteio ordem D. S. CRUZ  COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME com proposta empatada,

              foi sorteado(a) para  registrar  lances  na  ordem  definida nesta

              sequência. Data: 17/03/2016 às 09:38:52                           

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         29.250,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         29.160,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         29.100,000   

                                                                                

Rodada:    2  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         28.950,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         28.800,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         28.650,000   

                                                                                

Rodada:    3  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         28.500,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         28.350,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         28.230,000   

                                                                                

Rodada:    4  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         28.200,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         28.140,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         27.960,000   

                                                                                

Rodada:    5  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         27.900,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         27.840,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         27.750,000   

                                                                                

Rodada:    6  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         27.660,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         27.600,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         27.540,000   

                                                                                

Rodada:    7  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         27.510,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         27.450,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         27.390,000   

                                                                                

Rodada:    8  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         27.300,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         27.240,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         27.150,000   

                                                                                

Rodada:    9  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         27.000,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         26.970,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         26.850,000   

                                                                                

Rodada:   10  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         26.820,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         26.760,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         26.550,000   

                                                                                

Rodada:   11  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         26.400,000   

JACAREACANGA - PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACAREACANGA

 CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         25.950,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         25.650,000   

                                                                                

Rodada:   12  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         25.590,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         25.500,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         25.350,000   

                                                                                

Rodada:   13  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         25.320,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         25.200,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         25.170,000   

                                                                                

Rodada:   14  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         25.140,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         25.020,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         24.900,000   

                                                                                

Rodada:   15  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         24.870,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         24.840,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         24.780,000   

                                                                                

Rodada:   16  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         24.660,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         24.600,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         24.450,000   

                                                                                

Rodada:   17  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         24.420,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         24.300,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         24.240,000   

                                                                                

Rodada:   18  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         24.150,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         24.120,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         24.000,000   

                                                                                

Rodada:   19  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         22.500,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         22.350,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         22.260,000   

                                                                                

Rodada:   20  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         22.200,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         22.140,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         22.050,000   

                                                                                

Rodada:   21  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         21.900,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         21.600,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         21.450,000   

                                                                                

Rodada:   22  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         21.300,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         21.210,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         21.000,000   

                                                                                

Rodada:   23  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         20.850,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         20.820,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M  R$         18.000,000   

JACAREACANGA - PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACAREACANGA

 CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

                                                                                

Rodada:   24  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         17.970,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         17.940,000   

              JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - M              Desistiu.   

                                                                                

Rodada:   25  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -   R$         17.850,000   

              ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA              R$         17.760,000   

                                                                                

Rodada:   26  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA, Data: 17/03/2016 às 10:43:13        

                                                                                

Dec.vencedor  ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA, Data: 17/03/2016 às 10:43:19        

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ANTONIA MARCIA RAMOS  BARBOSA.  Considerando  que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00001 à licitante ANTONIA

MARCIA RAMOS BARBOSA em 17/03/2016 às 11:26:12.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) JESILANNY ROMA GOUVEIA                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio PAULO FERREIRA PANTOJA                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio RUBI GERLEY PEREIRA SILVA                   __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JOSÉ RUFINO DE SOUSA AZULINO                __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME              _______________________

                                                                             

  D. S. CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME             _______________________

                                                                             

JACAREACANGA - PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACAREACANGA

 CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

  ANTONIA MARCIA RAMOS BARBOSA                           _______________________

                                                                             

JACAREACANGA - PARÁ


		2016-05-16T22:42:56-0300
	JESILANNY ROMA GOUVEIA:47221089272




